1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

A COMISSÃO  LOCAL DE  PROCESSOS  SELETIVOS  SIMPLIFICADOS  DO
CAMPUS CHAPECÓ, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PROVISÓRIO GERAL
DO EDITAL Nº 686/GR/UFFS/2021 –  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
008/CHAPECÓ  PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO
SUPERIOR SUBSTITUTO

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL

Área de conhecimento 01: SEMIOLOGIA MÉDICA

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
001/CH-01/2021 Carolina Cipriani Ponzi 0,00 9,60 7,68 1º

002/CH-01/2021 Igor Moncao dos Santos 10,00  6,67 7,33 2º

Área de conhecimento 02: GESTÃO E SAÚDE AMBIENTAL

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
007/CH-02/2021 Pamela Niederauer Pompeo 8,43 8,38 8,39 1º

017/CH-02/2021 Ronan Adler Tavella 3,53 9,45 8,27 2º

021/CH-02/2021 Taiana Cestonaro 10,007,82 8,25 3º

013/CH-02/2021 Ewerthon Cezar Schiavo Bernardi 9,51 7,38 7,81 4º

019/CH-02/2021 Gustavo Stolzenberg Colares 3,53 8,00 7,11 5º

024/CH-02/2021 Barbara Machado Zimmermann 3,53 7,65 6,83
Desclassificada

conforme item 5.2.8
do edital

008/CH-02/2021 Elisandro Alexandre 3,53 - -
Desclassificado

conforme item 5.6.1, d
do edital

011/CH-02/2021 Patricia Grassi 3,53 - -
Desclassificado

conforme item 5.13.2, III
do edital

027/CH-02/2021 Rafael dos Santos Lima 7,94 6,18 6,53
Desclassificado

conforme item 5.2.8
do edital

022/CH-02/2021 Sabrina Antunes Vieira 3,53 7,02 6,32
Desclassificada

conforme item 5.2.8
do edital

012/CH-02/2021 Tais Muller 3,53 - -
Desclassificado

conforme item 5.6.1, d
do edital

2

Área de conhecimento 03: CIRURGIA

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
002/CH-03/2021 Marcos Guilherme Tibes Pauletti 10,00 7,63 8,11 1º

001/CH-03/2021 Matheus Walerio Braido Arantes 3,57  7,63 6,82 2º

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PARA CANDIDATO DECLARADO PRETO OU
PARDO

Área de conhecimento 01: SEMIOLOGIA MÉDICA

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
002/CH-01/2021 Igor Moncao dos Santos 10,00  6,67 7,33 1º

Área de conhecimento 02: GESTÃO E SAÚDE AMBIENTAL

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
027/CH-02/2021 Rafael dos Santos Lima 7,94 6,18 6,53 1º

004/CH-02/2021 Antonio Karlos Araujo Valenca 0,00 - -
Desclassificado

conforme item 5.6.1, d
do edital

LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO

NT Nota da Prova de Títulos

MD Média da Prova Didática

MF Média Final

Chapecó, 24 de agosto de 2021
Comissão Local de Processos Seletivos Simplificados do Campus Chapecó